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Saksgang 
 

Møtedato  

Kommunestyret 16.10.2025            
 
 

   

Saksframlegg 

 

Valg av representanter til ungdomsrådet – skoleåret 2025/2026 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Følgende personer velges som representanter til ungdomsrådet for skoleåret 2025/2026: 

1. Brøvig, Stella (Eilert Sundt videregående skole studiested Farsund) 
2. Buch, Richard Lui (Eilert Sundt videregående skole studiested Farsund) 
3. Charman, Ida (Farsund ungdomsskole) 
4. Danielsen, Anna Tori (Lista ungdomsskole) 
5. Johannessen, Sara (Eilert Sundt videregående skole studiested Farsund) 
6. Håberg, Ola (Eilert Sundt videregående skole studiested Lyngdal) 
7. Kleppe, Alexander (KVS-Lyngdal) 
8. Kristiansen, Amalie (Lista ungdomsskole) 
9. Torsøe, Tidemand Isaksen (Eilert Sundt videregående skole studiested Farsund) 
10. Torsøe, Tønnes Isaksen (Farsund ungdomsskole) 

 
Varamedlemmer: 
Gabrielsen, Isabella (Farsund ungdomsskole) 
Johnsen, Ebbe (Lista ungdomsskole) 

 
Vedlegg 
-Forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, personer med 
funksjonsnedsettelse og ungdom (forskrift om medvirkningsorganer) 
-Reglement for Farsund ungdomsråd 
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Saken kort fortalt 
Ungdomsrådet er et lovpålagt medvirkningsorgan for ungdom i kommunen. Rådet skal være 
ungdommens talerør overfor politikere og beslutningstakere og har en rådgivende rolle overfor 
kommunen. Ungdomsrådet har rett til å uttale seg i alle saker som berører ungdom, og har 
også anledning til å ta opp egne saker. 
 
Organisering, oppgaver og saksbehandling for ungdomsrådet er regulert i Forskrift om 
kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom. I 
tillegg har rådet et eget reglement vedtatt av kommunen.  
 
Bufdirs veileder understreker at ungdomsrådet skal være bredt sammensatt, med 
representanter fra ulike deler av ungdomsmiljøet i kommunen. Medlemmene skal på 
valgtidspunktet ikke ha fylt 19 år. Kommunestyret velger nytt ungdomsråd hver høst, basert på 
representanter fra ungdomsskoler og videregående skoler, samt medlemmer som ønsker 
gjenvalg. Ungdomsrådet velger selv leder og nestleder, jf. § 3 i forskriften. 
 
Ungdomsrådet følger møtekalenderen til de øvrige politiske organene i Farsund kommune.  
 
Bakgrunn 
Kommunestyret skal, i henhold til forskrift om medvirkningsordninger, oppnevne et 
ungdomsråd som skal sikre ungdoms medvirkning i kommunale beslutningsprosesser. Rådet 
skal være bredt sammensatt og representere ulike ungdomsmiljøer i kommunen. 
 
Vurdering 
Valg og sammensetning av ungdomsrådet i Farsund kommune er i tråd med kommuneloven, 
forskrift om medvirkningsordninger og kommunens eget reglement. Kommuneloven § 7-7 
tredje ledd stiller krav om at hvert kjønn skal være representert med minst 40 prosent. Det er 
ikke i strid med loven at skolene foreslår kandidater av samme kjønn, men kommunestyret har 
ansvar for å sikre at den endelige sammensetningen oppfyller kravet om kjønnsbalanse. Årets 
forslag er i samsvar med dette.  
 
Representantene velges gjennom elevrådene ved kommunens ungdomsskoler og videregående 
skoler. Det velges to faste medlemmer fra hver skole, i tillegg til vararepresentanter. Alle 
representanter må være bosatt i Farsund kommune. I år er det valgt to nye medlemmer fra 
hver av de tre skolene, og KVS og begge studiestedene ved Eilert Sundt videregående skole er 
representert. 
 
Kommuneloven åpner for valg av medlemmer for inntil to år. Farsund kommunes reglement 
fastsetter valgperioden til ett år. Antall medlemmer varierer fra år til år, avhengig av gjenvalg, 
alder, flytting eller andre forhold. Årets råd har noen færre medlemmer enn forrige skoleår, 
men sammensetningen vurderes som bred og representativ.  
 
Bufdirs veileder fremhever at gjenvalg er positivt for kontinuitet og engasjement. Erfaring fra 
Farsund viser at medlemmer med erfaring tilfører verdifull innsikt og trygghet. Gjenvalg bidrar 
derfor til å styrke ungdomsrådets funksjon som medvirkningsorgan og gir bedre forutsetninger 
for reell ungdomsinnflytelse.  
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Reglementet for ungdomsrådet ble revidert og vedtatt av kommunestyret 14.11.2024, sak 
24/01925. Der fremgår det at én åpen plass skal lyses ut, og representanten velges av det 
nyvalgte ungdomsrådet. I henhold til Forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for 
eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom §2, skal rådet ikke behandle saker som 
gjelder enkeltpersoner. Friplassen er derfor ikke inkludert i årets forslag. Det vil bli fremmet ny 
sak om endring av reglement. Det hadde vært ønskelig å behandle saken om reglementet først, 
men det er nødvendig å få valgt nytt ungdomsråd så snart som mulig. Saken om reglementet 
innebærer høring og medvirkning, denne prosessen vil bli igangsatt omgående.  
 
Økonomiske konsekvenser  
Etablering og drift av ungdomsrådet medfører kostnader til møtegodtgjørelse, transport, 
møteavvikling og administrativ støtte. Samtidig gir rådet gevinster i form av bedre medvirkning, 
og mer treffsikre tiltak. Ungdomsrådet styrker demokratisk deltakelse, fremmer trivsel og 
bidrar til bedre tilpassede tjenester for barn og unge, noe som på sikt kan gi lavere kostnader 
for kommunen. 
 
Konsekvenser for barn og unge 
Ungdomsrådet gir barn og unge mulighet til å uttrykke sine meninger og påvirke politiske 
prosesser. Dette styrker demokratisk forståelse, engasjement og opplevelsen av å bli hørt. 
Rådet bidrar til at kommunens beslutninger i større grad reflekterer barn og unges behov, og 
har positiv effekt på livskvalitet og utvikling. 
 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ungdomsrådet kan fremme bærekraftige løsninger og øke bevisstheten om miljøspørsmål blant 
barn og unge. Dette engasjementet kan styrke kommunens arbeid med klima og miljø. 
 
Konsekvenser for folkehelse 
Gjennom innspill i saker som angår skole, fritid, psykisk helse og rusforebygging, bidrar 
ungdomsrådet til helsefremmende og inkluderende tiltak. Rådet er en viktig aktør i det lokale 
folkehelsearbeidet. 
 
Konklusjon 
Det anbefales at nytt ungdomsråd velges i henhold til gjeldende retningslinjer, og at rådet gis 
nødvendige ressurser og støtte for å utøve sitt mandat på en effektiv og meningsfull måte. 
Farsund ungdomsråd for skoleåret 2025/2026 velges som foreslått. 
 


